

## متن پرسش

سلام علیکم استاد عزیز در ابتداء با عرض پیوزش بابت طولانی شدن مطالب تقاضامندم بنده رو در راهی که صلاح میدانید راهنمایی بفرمائید. بنده ۲ سال است که با فرمایشات ارزشمند حضرتعالی که ترجمان قرآن و احادیث ائمه اطهار علیهم السلام است، زندگی میکنم. بعضا" شاید بعضی از روزها ۱۲ ساعت به سخنرانیهای شما گوش جان سپرده و اصلا" متوجه گذر زمان نمیشوم. مختصرا" عرض کنم از ۱۲ سال پیش به طور مستمر شروع به مطالعه قرآن نموده ام. بعد از ۴ الی ۵ سال احساس کردم که در فهم معارف متوقف شده ام؛ تا اینکه خداوند عنایت نمودند و بوسیله یک دوست بنده رو هدایت کرده و برای فهم بهتر قرآن شروع به مطالعه کتب روایی نظیر: اصول کافی، روضه کافی، ترجمه بعضی از مجلد های بحار الانوار، عین الحیات، نهج البلاغه، تحف العقول و بسیاری کتب روایی و اخلاقی دیگر نمودم. اما بعد از ۴ الی ۵ سال مجددا" احساس توقف در فهم معارف نمودم؛ تا اینکه بنا به این آیه شریفه که میفرماید: و الذین جاهدوا فینا لنهذینهم سبلنا. خداوند متعال بنده رو با شما و آثار شما آشنا فرمود و همان شد که در ابتدای سخن به عرض رساندم. مباحثی که از سخنرانیهای شما گوش داده ام از قرار ذیل میباشد: شرح ده نکته در معرفت النفس، شرح برهان صدیقین، آشتی با خدا، تفسیر سوره های زمر، شوری، ص، عنکبوت، قصص، نباء، واقعه، فاطر، نمل، انفال، آیت الکرسی، ق، سبا، طور، روم، محمد، قیامت، نازعات، شرح نامه ۳۱ امام علی علیه السلام، شرح خطبه های ۸۳، ۱۸۲، ۸۶، ۸۷، ۲۲۳، ۲۲۴، ۲۳۰، ۱۱۱، ۱، ۲۲۱، شرح کتاب معاد، از ولایت نبی تا ولایت فقیه، مباحث مربوط به ملک، هدف حیات زمینی آدم، مقام برزخیت کبری حضرت رسول صلی الله علیه و آله، تحلیل فیلم سفر به ماوراء، آنگاه که فعالیتهای فرهنگی پوچ میشود، شرح حدیث جنود عقل و جهل، شرح حدیث عنوان بصری، (۴۰ قسمت از شرح مقالات استاد شجاعی و ۳۸ قسمت از شرح معرفت النفس و الحشر این تعداد از مقالات استاد شجاعی و معرفت النفس و الحشر بدلیل کیفیت پائین فایل صوتی از گوش دادن ادامه این دو بحث منصرف شدم) تمامی مباحث مربوط به مدرنیته و سلوک ذیل شخصیت امام خمینی رحمت الله علیه، علاوه بر این مباحث مدت ۴ الی ۵ ماه است که در بنیاد سمات در تهران ثبت نام کرده و در کلاسهای آنجا نیز شرکت میکنم. اما مدتی است که مجددا" احساس تنگی در ریشه های معرفتی و فکری ام کرده و گمان میکنم وقت آن رسیده که نهال عقلم را به باغ بزرگتری منتقل کنم تا ریشه های عقل و تفکرم رشد بیشتری نمایند تا ان شاء الله این نهال تبدیل به درخت تناوری شوند و آماده این شوند که نهرها از زیر (نه از کنار) آن عبور نمایند. لازم به ذکر است که بعضی از دوستان به من چندین توصیه نمودند. از جمله؛ گوش دادن به مباحث عرفان نظری، شرح

فصوص الحکم ، شرح اسفار ملاصدرا و . . . اما دوست دارم شما با تجربه خود این شاگرد کوچکتان را ... راهنمایی بفرمائید. ... بابت طولانی شدن عرایضم پوزش میخوام. به امید دیدار

#### متن پاسخ

۳۹۲۰- باسمه تعالی: سلام علیکم: در این که این مسیر ان شاء الله باید تا فهم اسفار و عرفان نظری و شرح فصوص الحکم برسد بحثی نیست ولی عمده آن است که در هر شرایطی بتوانیم راه انس با خدا را پیدا کنیم وگرنه با گوش دادن مباحث به تنهایی راهی گشوده نمی شود به خصوص که می فرمایید بعضی روزها ۱۲ ساعت به مباحث گوش داده اید. باید به قلب خود فرصت دهید که مطالب را درک کند. موفق باشید